



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 01 DE ABRIL DE 2024, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SITA EN EL PISO 11, DE LA TORRE INSIGNIA UBICADA EN AVENIDA INSURGENTES NORTE NO. 423, COLONIA CONJUNTO URBANO NONOALCO-TLATELOLCO, ALCALDÍA CUAUHTÉMOC, C.P. 06900, CIUDAD DE MÉXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y EL ARTÍCULO 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO, EL LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, PROCÉDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-010-2024, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL", HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES: -----

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PÚBLICOS: -----

ÁREA	SERVIDOR PUBLICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS	LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS
	LIC. MARÍA ISABEL MALDONADO MUNGUÍA REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS
	C. ANTONIO CRUZ BENIGNO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS
DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS TECNOLOGÍA E INSUMOS	QFB. NORMA GABRIELA RODRÍGUEZ QUINTINO SUBDIRECTORA DE MEDICAMENTOS
DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICO LEGALES Y EN CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL	BERENICE PÉREZ HERNÁNDEZ REPRESENTANTE
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD	L.C. ARTURO SANDOVAL SÁNCHEZ JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORÍA OPERATIVA ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO "B"
DIRECCIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA	LIC. OMAR DANIEL MATAMOROS BELMONT REPRESENTANTE

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRA PRESENTE LOS SIGUIENTES LICITANTES: -----

CONS.	PERSONA FÍSICA O MORAL	REPRESENTANTE
1	COORPORATIVO PROMED, S.A DE C.V.	JAZMÍN MARTÍNEZ HERNÁNDEZ
2	INFINITY POWERHOUSE, S.A. DE C.V.	GIOVANNA PAOLA MONDRAGÓN MARTÍNEZ
3	IMPLEMEDIX, S. DE R.L. DE C.V.	KARLA BERENICE TORRES CAMARGO



505
ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

II. ACTO SEGUIDO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PÁRRAFOS CUARTO Y QUINTO DEL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SE HACEN LAS SIGUIENTES PRECISIONES:

1. SE PRECISA QUE SE ACTUALIZA EL CALENDARIO SEÑALADO EN EL NUMERAL 1.7 CALENDARIO DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE ACUERDO A LA CONVOCATORIA 010 PUBLICADA EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO CON FECHA 25 DE MARZO DE 2024 EL LUGAR PARA LOS ACTOS CORRESPONDIENTES A LA PRESENTACIÓN DE APERTURA DE PROPUESTAS Y A LA COMUNICACIÓN DEL DICTAMEN Y EMISIÓN DEL FALLO, SE LLEVARAN A CABO EN LA SALA DE JUNTAS DEL PISO 3 DEL ANEXO 1 DE "LA TORRE INSIGNIA" QUEDANDO CONFORME A LO SIGUIENTE:

EVEN TO	FECHA	HORARIO	LUGAR
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS	03 DE ABRIL DE 2024	11:00 HORAS	SALA DE JUNTAS DEL PISO 3 DEL ANEXO 1 DE LA TORRE INSIGNIA UBICADA EN AVENIDA INSURGENTES NORTE NO. 423, COLONIA COMPLEJO URBANO NONOALCO TLATELOLCO, ALCALDÍA CUAUHTÉMOC, C.P. 06900, CIUDAD DE MÉXICO
COMUNICACIÓN DEL DICTAMEN Y FALLO	12 DE ABRIL DE 2024	11:00 HORAS	

2. LA CONVOCANTE PRECISA QUE SE MODIFICAN EL PÁRRAFO DEL RECUADRO SEÑALADO EN EL ANEXO 19 "PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA" Y 20 "FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA" MISMO QUE DERÁ DE SER CONSIDERADO PARA LA PRESENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA CONFORME A LO SIGUIENTE:

DICE:

ANEXO 1 Y 1A "FICHAS TÉCNICAS"

*SE DEBERAN INCLUIR COMPLETO EL LISTADO DE PARTIDAS QUE CONFORMAN LA FICHAS TÉCNICAS PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL" ESTABLECIDO EN LOS ANEXO 1 Y 1.A DE LAS PRESENTES BASES.

DEBE DECIR:

ANEXO 1 Y 1A "FICHAS TÉCNICAS"

*LOS LICITANTES DEBERÁN INCLUIR EL LISTADO DE LAS PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPARÁN DE CONFORMIDAD A LAS FICHAS TÉCNICAS PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL" ESTABLECIDO EN LOS ANEXO 1 "FICHA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS" Y 1.A "FICHA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS" DE LAS PRESENTES BASES.

3.- EL ÁREA TÉCNICA PRECISA QUE EN EL ANEXO 1 Y ANEXO 1A SE MODIFICA LA PALABRA "No. CONSECUTIVO" LO CORRECTO ES "PARTIDA" CONFORME A LO SIGUIENTE:

DICE:

No. Consecutivo	CLAVE COMPENDIO	CÓDIGO CABMSDF DEL BIEN, ARRENDAMIENTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS SOLICITADOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA
-----------------	-----------------	---	--	------------------	---------------------



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



506

DEBE DECIR:

PARTIDA	CLAVE COMPENDIO	CÓDIGO CABMSDF DEL BIEN, ARRENDAMIENTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS SOLICITADOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA
---------	-----------------	---	--	------------------	---------------------

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PÁRRAFOS CUARTO Y QUINTO DEL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE ACTÚA, SE INFORMA QUE SI SE RECIBIERON CUESTIONAMIENTOS POR PARTE DE LOS LICITANTES CONSISTENTES EN LO SIGUIENTE:

1.- CORPORATIVO PROMED S.A. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS:

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	2.2 GRADO DE INTEGRACIÓN.	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE RESPONDER SI SE ACEPTARA MEDICAMENTO DE ORIGEN EXTRANJERO TODA VEZ QUE CUMPLA CON EL GRADO DE CONTENIDO DE INTEGRACIÓN NACIONAL SOLICITADO Y NO SEA CAUSAL DE DESECHAMIENTO	DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 30 FRACCIÓN I Y 33 FRACCIÓN XXIII DE LA "LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y ARTÍCULO 53 DE SU "REGLAMENTO", POR TRATARSE DE UN PROCEDIMIENTO DE CARÁCTER NACIONAL, LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁ CONTAR POR LO MENOS CON UN 50% (CINCUENTA POR CIENTO) DE GRADO DE CONTENIDO DE INTEGRACIÓN NACIONAL. DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 2.2. GRADO DE INTEGRACIÓN DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
2	4.3 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA J) OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN SENTIDO POSITIVO EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO CON FECHA DE DOS DÍAS ANTES A LA PRESENTACIÓN Y APERTURA, CON EL FIN DE ESTAR EN POSIBILIDADES DE DESCARGARLA Y EVITAR QUE ALGUNA FALLA DE LA PLATAFORMA AJENA A NOSOTROS IMPIDA LA DESCARGA DE LA MISMA, LO ANTERIOR SIN SER LIMITANTE PARA LOS LICITANTES O SEA MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN	LA CONVOCANTE RESPONDE NO SE ACEPTA SU SOLICITUD, POR LO QUE LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN SENTIDO POSITIVO EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLIENDO CON LA VIGENCIA SEÑALADA EN EL INCISO J) DEL NUMERAL 4.3 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA. CONSIDERANDO QUE LA MISMA ES VIGENTE EN EL DÍA DE SU EMISIÓN.
3	4.3 DOCUMENTACIÓN	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO CON FECHA DE DOS DÍAS ANTES A LA PRESENTACIÓN Y APERTURA, CON EL FIN DE ESTAR EN	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN SENTIDO POSITIVO ANTE EL S.A.T. 32D SEÑALADA EN EL INCISO K) DEL NUMERAL 4.3



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



507

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
	LEGAL Y ADMINISTRATIVA K) OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN SENTIDO POSITIVO ANTE EL S.A.T. 32D	POSIBILIDADES DE DESCARGARLA Y EVITAR QUE ALGUNA FALLA DE LA PLATAFORMA AJENA A NOSOTROS IMPIDA LA DESCARGA DE LA MISMA, LO ANTERIOR SIN SER LIMITANTE PARA LOS LICITANTES O SEA MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN	DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, MISMA QUE CUENTA CON UNA VIGENCIA DE 30 DÍAS NATURALES A PARTIR DE SU EMISIÓN.
4	4.3 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA DOCUMENTO VIGENTE A LA FECHA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS, EXPEDIDO POR EL INFONAVIT	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO CON FECHA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA, CON EL FIN DE ESTAR EN POSIBILIDADES DE DESCARGARLA Y EVITAR QUE ALGUNA FALLA DE LA PLATAFORMA AJENA A NOSOTROS IMPIDA LA DESCARGA DE ESTA, LO ANTERIOR SIN SER LIMITANTE PARA LOS LICITANTES O SEA MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE EL DOCUMENTO EXPEDIDO POR EL INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES NO ES UN REQUISITO DE PARTICIPACIÓN PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR LO QUE EL NO PRESENTARLA NO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN.
5	4.3 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA CERTIFICADO DEL REPSE, EXPEDIDO POR LA SECRETARÍA DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL REPSE	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE EL NO PRESENTAR EL CERTIFICADO REPSE NO ES MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN, TODA VEZ QUE ESE CERTIFICADO NO APLICA PARA ADQUISICIONES, SOLAMENTE APLICA PARA SERVICIOS U OBRAS ESPECIALIZADOS.	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE EL CERTIFICADO DEL REPSE NO ES UN REQUISITO DE PARTICIPACIÓN PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR LO QUE EL NO PRESENTARLO NO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN.
6	ANEXO 19 PROPUESTA TÉCNICA (ANEXO 1 Y 1A FICHAS TÉCNICAS MEDICAMENTOS)	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR AGREGAR UNA O DOS COLUMNAS MÁS AL FORMATO DEL ANEXO 1 A FIN DE IDENTIFICAR QUE PARTIDAS SI OFERTAMOS Y CUALES NO, LO ANTERIOR SIN SER LIMITANTE PARA LOS LICITANTES O SEA MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE CON LA PRECISIÓN 2 DE LA PRESENTE ACTA SE ATIENDE SU CUESTIONAMIENTO.
7	ANEXO 20 PROPUESTA ECONOMICA	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR SIN QUE SEA MOTIVO	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE CON LA PRECISIÓN 2 DE LA PRESENTE ACTA SE ATIENDE SU CUESTIONAMIENTO.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
	(ANEXO 1 Y 1A FICHAS TÉCNICAS MEDICAMENTOS)	DE DESCALIFICACIÓN QUE LAS PARTIDAS QUE NO OFERTEMOS BASTARÁ CON DEJAR EL ESPACIO SIN LLENAR.	508
8		SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFORMAR SI ACEPTA LA CONSTANCIA DE NO ADEUDO CON VIGENCIA DE 60 DÍAS PREVIOS A LA APERTURA DE PROPOSICIONES.	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE DEBERÁ CUMPLIR CON EL PLAZO DE VIGENCIA SEÑALADO EN EL INCISO G) DEL NUMERAL 4.3 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO.

2. GRUPO FARMACEUTICO TOTALFARMA, S.A. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS: --

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	2.3 PERIODO, LUGAR Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONSIDERAR AMPLIAR EL PERIODO DE ENTREGA A 10 DÍAS HÁBILES, LO ANTERIOR DERIVADO A QUE LOS FABRICANTES SUELEN TARDAR HASTA 5 DÍAS HÁBILES PARA LA ENTREGA, Y EL TIEMPO RESTANTE NO SERÍA SUFICIENTE PARA EL REACONDICIONAMIENTO PARA LA ENTREGA OPORTUNA ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE NO SE ACEPTA LOS PLAZOS DE ENTREGA SERÁ CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
2	4.3 INCISO J) OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES IMSS	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA CUMPLIR CON EL REQUISITO SOLICITADO EN ESTE PUNTO DEL PROCEDIMIENTO ACEPTAR OPINIÓN DEL IMSS CON FECHA EMITIDA POR LO MENOS 1 SEMANA ANTES DE LA FECHA DE APERTURA, ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE NO SE ACEPTA, LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN SENTIDO POSITIVO EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLIENDO CON LA VIGENCIA SEÑALADA EN EL INCISO J) DEL NUMERAL 4.3 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA. CONSIDERANDO QUE LA MISMA ES VIGENTE EN EL DÍA DE SU EMISIÓN.
3	4.3 INCISO K) OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES SAT	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA CUMPLIR CON EL REQUISITO SOLICITADO EN ESTE PUNTO DEL PROCEDIMIENTO ACEPTAR OPINIÓN DEL SAT CON FECHA EMITIDA POR LO MENOS 1 SEMANA ANTES DE LA FECHA DE	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN SENTIDO POSITIVO ANTE EL S.A.T. 32D SEÑALADA EN EL INCISO K) DEL NUMERAL 4.3 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, MISMA QUE CUENTA CON UNA VIGENCIA DE 30 DÍAS NATURALES A PARTIR DE SU EMISIÓN.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



		APERTURA, ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?	
4	509 4.3 INCISO K) CERTIFICADO DEL REPSE	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME, QUE, EN CASO DE NO CONTAR CON UN SISTEMA DE OUTSORCING PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS COLABORADORES, TODA VEZ QUE LOS MISMOS ESTAN CONTRATADOS DIRECTAMENTE, NO NOS APLICA DICHA CERTIFICACIÓN, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, EL CERTIFICADO DEL REPSE NO ES UN REQUISITO DE PARTICIPACIÓN PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR LO QUE EL NO PRESENTARLO NO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN.
5	4.3 INCISO R) PARTICIPACIÓN CONJUNTA	SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE EN CASO DE QUE NO SE PARTICIPE DE MANERA CONJUNTA, BASTARÁ CON PRESENTAR UN ESCRITO CON LA LEYENDA DE NO APLICA, ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS LICITANTES.
6	4.4.1 PROPUESTA TÉCNICA ANEXO 1; NUMERAL 1.1 ESCRITOS CUMPLIMIENTO DE NORMAS	SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI ES CORRECTO ENTENDER QUE EL ESCRITO DE CUMPLIMIENTO DE NORMAS, ES UN ESCRITO LIBRE FIRMADO POR EL LICITANTE, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA LA APRECIACIÓN.
7	4.4.1 PROPUESTA TÉCNICA ANEXO 1; NUMERAL 1.2 CARTA DE APOYO	SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI ES CORRECTO ENTENDER QUE LA CARTA DE APOYO ES UN ESCRITO LIBRE QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL FABRICANTE, TITULAR DEL REGISTRO O DISTRIBUIDOR MAYORISTA APOYA NUESTRA PROPUESTA DE LAS PARTIDAS SEGÚN APLIQUE Y DEBERÁ CONTENER INFORMACIÓN DE LOS BIENES COMO: PARTIDA, CLAVE COMPENDIO, DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, UNIDAD DE MEDIDA Y CANTIDAD SOLICITADA, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA LA APRECIACIÓN.
8	4.4.1 PROPUESTA TÉCNICA ANEXO 1; NUMERAL 1.2 CARTA DE APOYO	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA NO DELIMITAR A LA PROVEEDURÍA, ACEPTE CARTA DE APOYO EN COPIA Y/O FORMATO DIGITAL, LO ANTERIOR DERIVADO POR LOS TIEMPOS DE LOS PLAZOS RECORTADOS DE LA	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE SE PERMITE SIEMPRE Y CUANDO ACOMPAÑE LA IMPRESIÓN DE LA CARTA CON LA IMPRESIÓN DEL CORREO ELECTRÓNICO MEDIANTE EL CUAL FUE RECIBIDO EL DOCUMENTO DIGITAL Y ESTE SEA DE UN DOMINIO EMPRESARIAL; LA CARTA ORIGINAL



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



510

		PRESENTACIÓN DE APERTURA, ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?	DEBERÁ SER ENTREGADA AL MOMENTO DE LA FIRMA DEL CONTRATO EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO. LO ANTERIOR SIN LIMITAR LA PARTICIPACIÓN DE LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
9	BASES GENERAL EN	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE, EN CASO DE QUE LA FECHA DE APERTURA SE APLACE, NO SERÁ CASAL DE DESECHAMIENTO EL PRESENTAR LA CARTA DE APOYO CON LA PRIMER FECHA DE APERTURA, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE ES CORRECTA LA APRECIACIÓN EN LO CONCERNIENTE A LAS CARTAS DE APOYO SOLICITADAS EN EL ANEXO TÉCNICO (ANEXO1 Y ANEXO 1A).

3. IMPLEMEDIX, S. DE R.L. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS: -----

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	ANEXO 1 FICHA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS	PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA CARTA DE APOYO ¿SE ACEPTA FORMATO LIBRE? O ¿PROPORCIONARÁ UN FORMATO ESPECÍFICO?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE DEBERÁ PRESENTARSE EN FORMATO LIBRE, EN PAPEL MEMBRETADO DEL QUE LA EXPIDE, DEBE MENCIONAR EL NOMBRE DEL PARTICIPANTE O BIEN DEL DISTRIBUIDOR PRIMARIO, LAS CLAVES CON QUE SE APOYA Y ESTAR FIRMADA POR UN REPRESENTANTE LEGAL.
2	ANEXO 1 FICHA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS	¿PODRÍA INDICAR LOS REQUERIMIENTOS QUE DEBE CUMPLIR LA CARTA DE POYO?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE DEBERÁ PRESENTAR CARTA EN PAPEL MEMBRETADO DEL QUE LA EXPIDE, DEBE MENCIONAR EL NOMBRE DEL PARTICIPANTE O BIEN DEL DISTRIBUIDOR PRIMARIO, LAS CLAVES CON QUE SE APOYA Y ESTAR FIRMADA POR UN REPRESENTANTE LEGAL.
3	ANEXO 1 FICHA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS	¿SE ACEPTAN CARTAS DE APOYO EN IMPRESIÓN A COLOR? POR LA PREMURA DEL EVENTO, NO QUEREMOS ARRIESGARNOS A NO RECIBIR EN TIEMPO LAS CARTAS ORIGINALES DE LOS FABRICANTES QUE BRINDEN SU APOYO	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE SE PERMITE SIEMPRE Y CUANDO ACOMPAÑE LA IMPRESIÓN DE LA CARTA CON LA IMPRESIÓN DEL CORREO ELECTRÓNICO MEDIANTE EL CUAL FUE RECIBIDO EL DOCUMENTO DIGITAL Y ESTE SEA DEL DOMINIO EMPRESARIAL DEL QUE EXPIDE LA CARTA; LA CARTA ORIGINAL DEBERÁ SER ENTREGADA AL MOMENTO DE LA FIRMA DEL CONTRATO EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO. LO ANTERIOR SIN LIMITAR LA PARTICIPACIÓN DE LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
4	ANEXO 19 PROPUESTA TÉCNICA	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE EN ESTE FORMATO SOLO SE PONDRÁN LAS PARTIDAS CON LAS QUE PARTICIPEMOS A RENGLÓN SEGUIDO?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE CON LA PRECISION 2 DE LA PRESENTE ACTA SE ATIENDE SU CUESTIONAMIENTO.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"

5	ANEXO 511 20 PROPUESTA ECONÓMICA	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE EN ESTE FORMATO SE PONDRÁN LAS PARTIDAS CON LAS QUE PARTICIPEMOS A RENGLÓN SEGUIDO?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE CON LA PRECISION 2 DE LA PRESENTE ACTA SE ATIENDE SU CUESTIONAMIENTO.
6	ANEXO 20 PROPUESTA ECONÓMICA	¿A QUÉ SE REFIERE LA ANOTACIÓN EN ESTE FORMATO QUE DICE "ESQUEMA DE ADJUDICACIÓN SIMULTÁNEA"	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN HACER CASO OMISO AL PÁRRAFO DE "ESQUEMA DE ADJUDICACIÓN SIMULTÁNEA" Y DICHA CONNOTACIÓN NO DEBERÁ SER CONSIDERADA PARA LA PRESENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS NI PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
7	ANEXO 19 PROPUESTA TÉCNICA Y ANEXO 20 PROPUESTA ECONÓMICA	¿EN LA COLUMNA DE PARTIDA, SE REPITE EL NÚMERO DE CONSECUTIVO?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE CON LA PRECISIÓN 3 DEL PRESENTE ACTO SE ATIENDE SU OBSERVACIÓN.
8	ANEXO 20 PROPUESTA ECONÓMICA	¿SE PERMITE AGREGAR UNA COLUMNA QUE MULTIPLIQUE EL PRECIO POR LA CANTIDAD SOLICITADA PARA ASÍ TENER EL PRECIO UNITARIO POR PARTIDA?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
9	PUNTO 4.3. DOCUMENTACIÓN LEGAL Y PUNTO 4.4.1 PROPUESTA TÉCNICA PUNTO 4.4.2 PROPUESTA ECONÓMICA	¿BASTARÁ UNA USB PARA LA CARGA DE TODA LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LOS LICITANTES PODRÁN PRESENTAR UN SOLO MEDIO ELECTRÓNICO USB Y/O CD DENTRO DEL SOBRE ÚNICO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA Y DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA CONFORME A LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LOS NUMERALES 4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, 4.4.1 PROPUESTA TÉCNICA Y 4.4.2 PROPUESTA ECONÓMICA DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
10	NUMERAL 4.3. DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISO G) CONSTANCIAS DE ADEUDOS CONFORME A LO MANIFESTADO TOMANDO COMO GUÍA EL ANEXO 3	¿PUEDE CONFIRMAR LA CONVOCANTE QUE ES CORRECTO ENTENDER QUE SÓLO CON PRESENTAR EL MANIFIESTO CORRESPONDIENTE AL ANEXO 3 SE CUMPLIRÁ CON ESTE PUNTO?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE DEBERÁ PRESENTAR Y REQUISITAR DEBIDAMENTE EL ANEXO 3 CONSIDERANDO LO SEÑALADO EN LOS INCISO A) Y B) DEL NUMERAL 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL EN RELACIÓN CON EL INCISO G) DEL NUMERAL 4.3 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



4. GRUPO FARMACEUTICO TOTALFARMA, S.A. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS: -----

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1.	ANEXO 1, FICHA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS. 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, 1.2. CARTA DE APOYO, INCISO B)	512 ¿SE ACEPTA QUE LA CARTA DE APOYO SE PRESENTE FIRMADA ELECTRÓNICAMENTE?, EN ESTE CASO, LA CONVOCANTE SI LO CONSIDERA NECESARIO PODRÁ VERIFICAR LA AUTENTICIDAD DE LA MISMA.	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE SE PERMITE SIEMPRE Y CUANDO ACOMPAÑE LA IMPRESIÓN DE LA CARTA CON LA IMPRESIÓN DEL CORREO ELECTRÓNICO MEDIANTE EL CUAL FUE RECIBIDO EL DOCUMENTO DIGITAL Y ESTE SEA DEL DOMINIO EMPRESARIAL DEL QUE EXPIDE LA CARTA; LA CARTA ORIGINAL DEBERÁ SER ENTREGADA AL MOMENTO DE LA FIRMA DEL CONTRATO EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO. LO ANTERIOR SIN LIMITAR LA PARTICIPACIÓN DE LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
2.	ANEXO 1, FICHA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS. 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 1.2 CARTA DE APOYO, INCISO B)	CON EL FIN DE NO LIMITAR LA PARTICIPACIÓN, ¿ACEPTA LA CONVOCANTE CARTA DE DISTRIBUIDOR MAYORISTA? SIN SER NECESARIO ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS PROBATORIOS DE QUE EL DISTRIBUIDOR PRIMARIO REALIZA COMPRAS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
3.	NUMERAL 4.3. DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISO K) CERTIFICADO DEL REPSE	PUEDEN CONFIRMAR LA CONVOCANTE QUE ESTE REQUISITO NO ES DE CARÁCTER OBLIGATORIO PARA LA PARTICIPACIÓN EN LA PRESENTE LICITACIÓN	SE RESPONDE CON LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 3 HECHA POR EL LICITANTE CORPORATIVO PROMED S.A DE C.V.
4.	NO CONSECUTIVO 15	¿SE ACEPTA PRESENTACIÓN 50AMP EN LUGAR DE 5AMP?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
5.	NO CONSECUTIVO 68	¿SE ACEPTA PRESENTACIÓN 10TABLETAS EN LUGAR DE 20 TABLETAS?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
6.	NO CONSECUTIVO 108	¿SE ACEPTA PRESENTACIÓN 6 AMP EN LUGAR DE 12AMP?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
7.	NO CONSECUTIVO 128	¿SE ACEPTA PRESENTACIÓN 30CAP EN LUGAR DE 15 CÁPSULAS?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
8.	NO CONSECUTIVO 209	¿SE ACEPTA PRESENTACIÓN 20 COMPRIMIDOS EN LUGAR DE 30 COMPRIMIDOS?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
9.	NO CONSECUTIVO 221	¿SE ACEPTA PRESENTACIÓN 10AMPOLLETAS EN LUGAR DE 50 AMPOLLETAS?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"

- III. EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTA A LOS ASISTENTES SI DESEAN MANIFESTAR ALGUNA OBSERVACIÓN O COMENTARIO, A LO QUE RESPONDIERON **NO** TENER ALGUNO.
- IV. CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136 FRACCIÓN XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACIÓN Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.
- V. SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS INVITADOS, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136 FRACCIÓN VII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A LA CONVOCANTE ASÍ COMO A LOS PROVEEDORES CUANDO ESTIME CONVENIENTE.
- VI. LA CONVOCANTE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 03 DE ABRIL DEL 2024, A LAS 11:00 HORAS EN EL ANEXO I PISO 3 DE TORRE INSIGNIA CONFORME A LA PRECISIÓN 1 DEL PRESENTE ACTO.
- VII. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 12:52 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR.

POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO

ÁREA	SERVIDOR PUBLICO	FIRMA
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS	LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS	
	LIC. MARÍA ISABEL MALDONADO MUNGUÍA REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS	
	C. ANTONIO CRUZ BENIGNO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS	
DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS TECNOLOGÍA E INSUMOS	QFB. NORMA GABRIELA RODRÍGUEZ QUINTINO SUBDIRECTORA DE MEDICAMENTOS	
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD	L.C. ARTURO SANDOVAL SÁNCHEZ JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORÍA OPERATIVA ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO "B"	



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"



ÁREA	SERVIDOR PÚBLICO	FIRMA
DIRECCIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA	LIC. OMAR DANIEL MATAMOROS BELMONT REPRESENTANTE	
DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICO LEGALES Y EN CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL	BERENICE PÉREZ HERNÁNDEZ REPRESENTANTE	

POR LOS PARTICIPANTES

PERSONA FÍSICA O MORAL	REPRESENTANTE	FIRMA
COORPORATIVO PROMED, S.A DE C.V.	JAZMÍN MARTÍNEZ HERNÁNDEZ	
INFINITY POWERHOUSE, S.A. DE C.V.	GIOVANNA PAOLA MONDRAGÓN MARTÍNEZ	
IMPLEMEDIX, S. DE R.L. DE C.V.	KARLA BERENICE TORRES CAMARGO	

ESTA HOJA ES PARTE INTEGRANTE DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-010-2024, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL"-DE FECHA 01 DE ABRIL DE 2024.

FIN DE ACTA